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MPOYTIOAOTIEMOI
2010/421/EE, Eupatop:

*  Opotik] ¢ykpion tou Sropdetiko npoimoloyiopod apid. 2 e Eupoenaikic 'Eveons yia to okovopuiko
ET0G 2000 . . .ottt 1

Atopdotika

*  AopdoTikd oy oproTikr £ykpion Tou yevikol npoimoloyiopot the Eupendikiic 'Eveonc yia To okovopkd £Tog
2010 (EEL 64 ¢ 12.3.2010) « v vttt ettt ettt ttee et e iine ettt 21

Tipr: 3 EUR

Ot mpageig twv onoiwv ot Tithot £xouv tunwdel pe Neuka ototyela anoteloly MPACEIS TPEXOUONG dlayelpioews mou £xouy Yeomiovel 0To mAaiolo g
YEOPYIKNG MOAITIKIG KAl EIVAL YEVIKA TEPLOPLOREVIIG XPOVIKIG 1XVOG.

Ot tthot OAov Twv unoloinwy mpEewv £xouv Tunwdel pe pabpa oTotEln Kat EMONUAVOVTAL HE AOTEPIOKO.



http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:064:0001:0001:??:PDF

Ta Mo TOV TAPOVTOG EYYPAPOU TOU TIPOUTONOYIOHOU EKYPALOVTAL OE EVPH, EKTOG EAV
unapyxet dragopetikn Evdeikn.

Ta evdexopeva £00da mov npofAinovtar oto dpdpo 18 mapaypagog 1 tou dnpociovo-
HIKOU KAVOVIGHOU, T EYYEYPARHEVA GTOUG TITAOUG 5 Kat 6 TG KATAGTAGNG €608V,
pmopolv va 0dnyreouv 6To Avolypa CURTAPORATIKOY TETOOEOY TIPOC EYYPAPT] OTIC
ypapptc mov emfapovinkav pe v apxii damavn i onoia odiynee ota avrictoia
£00da.

Ta apdpnukd otoixeia TG EKTEAEONG AQOPOUV ONEC TIG EYKEKPUIEVEG MOTOGEILG,
cupneptAapfavopivey TOV TOTOGEOY TOU TPOUMONOYIoHOU, TOV GUUTANPORATIKOY
TMOTOOEOV KAt TOV 6080V yia £181k0 poopiopod.
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(NopoVetikéc mpakeig)

MTPOYTIOAOTIEMOI

EYPQITAIKO KOINOBOYAIO

OPIZTIKH EIKPIXH
tou SropdeTikol npoinoloyiopol apid. 2 e Evponaikig 'Evoeng yua to oikovopiko étog 2010

(2010/421/EE, Eupatop)

O TIPOEAPOT. TOY EYPQITATKOY KOINOBOYAIOY,

Exovtag unoyn:
T ouvdnkn yia ) Aertoupyia e Eupenaikig Eveong, kat 1diog to apdpo 314 napaypagpog 4 otoixeio a) kat to apdpo 314 napaypagog 9,
™ ouvdnkn yia Ty idpuon e Eupenaikng Kowotrag Atopukrg Evépyeac, kat 1diog to apdpo 106a,

tov kavoviopo (EK, Eupatop) ap. 1605/2002 tou ZupPouliou, g 2516 louviou 2002, yia ) Jéomion Tou dnoctovopikol Kavoviopol o epappoletal
otov yevikod mpoimoloyiopod tev Eupenaikev Kowottov (1),

TOV Yeviko mpounoloytopo e Eupenaikig Eveong yia to otkovopiko £tog 2010, onwg eykpidnke oplotika otig 17 Aekepfpiov 2009 (3),

) dtopyavikn) cupgovia, e 17n¢ Maiou 2006, petatl tou Evponaikot Kowopouliou, tou ZupPouliov kat g Enttpornr|g, yia dnpootovopukr newapyia
Kkat xprjotr) dnpootovopukr diayeipion (3),

10 0X¢d10 SlopdwTikou mpoimoAoyiopol apw. 4 eni Tou yevikou mpoimoloyiopol yia to 2010, to onoio unéfale n Emtporm otig 16 Anpihiou 2010,
T Y¢on tou ZupPouliou oto oxdio diopdwtikol mpoimoloyiopou apd. 4/2010, mou evékpive to Tupfoiho otig 11 Touviou 2010,
T apdpa 75p kar 7 5¢ tou kavovispou tou Eupenaikot Kowopouliou,

v éykpion g Yéong tou ZupPouliou and to Kowofouvio otig 16 louviou 2010,

(') EEL 248 m¢ 16.9.2002, 0. 1.
(3) EEL 64 g 12.3.2010.
() EE C 139 ¢ 14.6.2006, o. 1.


http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:EL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:064:0001:0001:EL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2006:139:0001:0001:EL:PDF
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AHAQNEI:

‘ApOpo povo
H Suwdicasia mou mpofAénetar oto dpdpo 314 g ouvdikng yia ™ Aertoupyia g Euponaikng Eveong nepatadnke kat o d10pdwtikog TpoUnoloyiopog
apw. 2 g Euponaiknc Eveong yia to okovopko étog 2010 eykpidnke opiotika.
Ztpacfoupyo, 16 louviou 2010.

O Ipdedpog
J. BUZEK
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OPIZTIKH ETKPIZH TOY AIOPOQTIKOY MTPOYIIOAOTIEMOY apid. 2 THE EYPQITATKHE
ENQXHZ I'TA TO OIKONOMIKO ETOX 2010

[TEPIEXOMENA
TeMida
T'ENIKH KATAXTAXH EZ0OAQN
A. Eloaywyr Kot XprHatodoTor) TOU YEVIKOU TPOUTIONOYIGHOU ... e et et ee et e ete e et e e e eeaeaeanens 5
B. Teviki} KATAOTAON €600GY AVA VPN TOU TPOUTIONOYIOHOU . v ettt et et ettt e et e e e e e 15
16

— THITAOG 12 IOI0U TIOPOL . e ettt ettt ettt e et e e

— Tithog 3: TTAeOVAGHATA, UTONOITIAL KAL AVATPOOAPHOVEG . oo ete ettt et e e e e e e e e e e e e e 19
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A. EIZATQTH KAI XPHMATOAOTHZH TOY TENIKOY [TPOYTIOAOTIEMOY

XPHMATOAOTHZH TOY T'ENIKOY ITPOYTIOAOTIEMOY

Metooei npog kaAuyn katd Tt ddpketa Tou okovopikov £toug 2010, edpgova pe tig Sratates Tou apdpou 1 ¢ andgacnc
2007/436/EK, Evpatop tou Tupfouliou, ¢ 716 lovviou 2007, yia to cvotipa tov 1diov nopev tov Evpenaikov Kowotitov

AATIANEX

Meprypagr

Tpotmohoytopog 2010 (1)

Tpotmohoytopog 2009 (2)

Metafohn (%)

1. Bioown) avantuén

2. Tpootacia kat Siayeiplon TOV QUOKGY TOPGY

3. Wayévelw, ehevdepia, aopaleta kar dtkatooivn

4. H EE 0g maykooptog mapayov
5. Awoiknon

6. Avtiotadpioeig

Tivoho danavov (3)

47727 155 803 45331 636 849 +5,28
58 135 640 809 49905 562 321 +16,49
1397 957 870 1911333701 -26,86
7787 695183 8080323731 -3,62

7 897 947 499 7 597 445901 +3,96

0 209 112912 -100,00

122 946 397 164 113 035 415 415 +8,77

(1) Ta mood ¢’avty ) oA avuiotoyolv o€ ekeiva Tou mpoiimoloytopov 2010 nephapfavopévey kat tov Stopdwtikdy mpoimoloyiopay apd. 1/2010 kat apd. 2/2010.
(3 Ta mood oe auty T oA avrioTolOUV ¢ ekeiva Tou mpoimoloyiopou 2009 (EE L 69 g 13.3.2009, o. 1) mephapPavopivey kat tov dopdetikev mpoimoloyiopay

apw. 1/2009 ¢wc apw. 10/2009.

(%) To Tpito edagio tou apdpou 310 mapaypagog 1 g cuvdnkng yia m Aertoupyia g Eupwnaikrg Eveong (mpanv apdpo 268 g cuvdnkng yia v idpuen g Evpenaikrg

Kowdmtag) opiCer oti: «O mpoimoloyiopog mpemet va elvat 1000keNOHEVOS w¢ TPOg Ta £60da Kat Ta ££0da.



http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:069:0001:0001:EL:PDF
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EX0AA

Meprypagr)

Tpotmohoyiopog 2010 (1)

Tpoimoloyiopog 2009 ()

Metafoln (%)

Atipopa £60da (tithot 4 g 9)

AaDECIHO TAEOVAGHA TOU TIPOIYOUHEVOU OLKOVOLIKOU
¢toug (kegalato 3 0, apdpo 3 0 0)

[M\eovaopa 1diey TOPOV TPOEPXOHEVO amd TNV EMOTPOYT)
Tou mheovaopatog tou Tapeiov Eyyunoewv yia Tig
ebotepikés dpaceig (kepalato 3 0, apdpo 3 0 2)

Ynolowna tov 1diev nopev and to gOpo TPOoTIEREVNS
atiag kat Tev 1dlev nopev mou facilovrar oto AE/AEE
TOV TIPOTYOULEVGY OIKOVORIK®V €TOV (kedhata 3 1

Kat 3 2)

S Uvolo €608V TV TiITAOV 3 f0¢ 9

Kadapd mocd tehwvelakdv daopev kat el6gopdv Laxapns
(kepahana 1 1 kar 1 2)

o106 mopog Pactlopevos otov PITA e eviaio cuvteheot)
(mivakeg 1 kat 2, kepdhato 1 3)

YnoNoImo mpog Xpnuatodoton and Tov GUPTAPOHATIKO
nopo (idtog mopog Pactlopevog oto AEE, mivakag 3,
kepahao 1 4)

Totooels Tpog kaAuyn and toug 1810ug MOPOUG ToU
npopAénovtar oto dpdpo 2 g andgaons 2007/436/EK,
Eupatop (%)

Z0volo €608V (%)

1431 693 448 2387722490 - 40,04
2253591199 1796151 821 +25,47
p.m. p.m. —
p.m. -1 386416 000 —

3 685 284 647 2797 458 311 +31,74
14 203 100 000 14 580 500 000 -2,59
13950917 375 13668 391 900 +2,07
91107 095 142 81989 065 204 +11,12

119 261 112 517 110 237 957 104 +8,19
122 946 397 164 113 035 415 415 +8,77

ap. 1/2009 ¢og ap). 10/2009.

\evtikn emtponng wdiwv mopwy, otig 12 Maiou 2009.

(") Ta mood ¢’auth T oA aviioTor oLy o ekeiva tou mpoinoloytopot 2010 mephapfavopévov kat tov dopdwtkey npoimoloyiopay apw. 1/2010 kat ap. 2/2010.
(?) Ta mood ot auty T OTHAN AVTLOTOL(OUV Ge ekelva Tou mpoimoloytopov 2009 (EE L 69 mg 13.3.2009, o. 1) meplhapfavopévey kar tov dopdotikeav mpoinoloyiopov

(%) Ot idiot mopot yia Tov mpoimooyiopo tou 2010 kadopiotkav facel Twv dnpoaciovopkay TpofAéyeny mou eykpidnkav katd ) Siipkeia g 1451 ouvedpiaong g oupPou-

(%) To tpito edagro tou apdpou 310 mapaypagog 1 e ouvdnkng yia ) Aertoupyia g Evpenaikrg Eveong (mpony apdpo 268 e ouvdikng yia v idpuon me Eupenaikig
Kowotntag) opiCet oti: «O mpoimoloyiopog mpémel va eivat 1000KeAOHEVOG GG TPOG Ta £600a Katt Ta £50da.



http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2009:069:0001:0001:EL:PDF
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ININAKAZ 1

YRoAOYIGHOG THG TPOGUPHOYNG TV EVAPHOVIOHEVGY facewy Tou @opou mpootiépevng aéiag (OITA) obpguva e Tig dratdEels tou apdpou 2

napaypagog 1 ototyeio P) g anogaong 2007/436/EK, Evpatop

1 % ToU
gt B B N O B o
rpOCApHOYY SSV}KOU npooappoyis (%) £10001patog et Tov Baonc OTIA () Baon OIIA
16001 HaTOG UUVTS)\EGTT]
mpocappoyi
1 2) () *) ©) (6)

Bélyio 1443 248 000 3399 546 000 50 1699773000 1443248 000
Boukyapia 193919 000 341 983 000 50 170 991 500 170 991 500 | Boukyapia
Toeyik) Anpokpatia 686 271 000 1279932000 50 639 966 000 639 966 000 | Togyikn

Anpokpartia
Aavia 1005 323 000 2411018 000 50 1205 509 000 1005 323 000
Teppavia 10 666 708 000 | 24 090 310 000 50 12 045 155 000 10 666 708 000
Ecdovia 81 803 000 133 404 000 50 66 702 000 66 702 000 | EcVovia
IpAavdia 742238 000 1349 841 000 50 674 920 500 674920 500 | Iphavdia
EN\ada 1367189 000 2421766 000 50 1210 883 000 1210883 000 | EXN\ada
lonavia 5369673000 [ 10293417 000 50 5146 708 500 5146 708 500 | Iomavia
Tal\ia 9108 724 000 19 500 051 000 50 9750 025 500 9108 724 000
Ttahia 6776268 000 15109 535 000 50 7 554767 500 6776268000
Kumpog 167 048 000 176 204 000 50 88102 000 88102 000 | Kumpog
Agttovia 70219 000 180 611 000 50 90 305 500 70 219 000
Aovavia 130 593 000 264 183 000 50 132091 500 130 593 000
AouEepBovpyo 211 591 000 286 429 000 50 143 214 500 143 214 500 | Aouvtepfolpyo
Ouyyapia 381677 000 842197 000 50 421098 500 381677 000
Mélta 45533 000 57 996 000 50 28 998 000 28998 000 | Mdhta
Kato Xopeg 2828 548 000 5805151 000 50 2902575 500 2828 548 000
Avotpia 1253649 000 2736 331 000 50 1368 165 500 1253 649 000
Tohwvia 1700003 000 2 865 624 000 50 1432812000 1432812000 | Molwvia
TMoptoyahia 991 818 000 1550258 000 50 775129 000 775129 000 | IToptoyahia
Poupavia 495500 000 1300 553 000 50 650276 500 495 500 000
S\ofevia 200 313 000 362 065 000 50 181032 500 181032 500 | Zhofevia
S\ofakia 291 615 000 691 742 000 50 345 871000 291 615 000
Owvhavdia 804 232 000 1795719 000 50 897 859 500 804 232 000
Soundia 1286 602 000 2941 457 000 50 1470728 500 1286 602 000
Hvopévo Baciketo 7790892000 | 16068 303 000 50 8034151 500 7790 892 000

Tivolo

56 091 197 000

118 255 626 000

59 127 813 000

54 893 257 500

(") H Baon unohoyiopou 1) omoia mpemer va Aapfavetar unoyn dev unepfaiver to 50 % tou AEE.
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ININAKAZ 2

Katavopr] tov 1diov nopev mou mpogpyovtat and tov OITA cUpgeva pe tg datakeg tou apdpou 2 mapaypagog 1 otoryeio f) e
anogaong 2007/436[EK, Evpatop (kepdato 1 3)

Kpatog péhog

1 % mg mpooappoopévg Paong
OIIA

Eviaiog ouvteheotnig diou mopou

18106 mopog Paciiopevos aTov

Tivolo

OIIA (1) (%) OITA pe eviaio ouvteheot)
1 @ B =1 =@
Bélyio 1443248 000 0,300 432974 400
Boulyapia 170 991 500 0,300 51297 450
Togyikn Anpokpatia 639 966 000 0,300 191 989 800
Aavia 1005 323 000 0,300 301 596 900
Teppavia 10 666 708 000 0,150 1600 006 200
Eodovia 66 702 000 0,300 20010 600
Iphavdia 674 920 500 0,300 202 476 150
ENada 1210 883 000 0,300 363 264 900
[onavia 5146 708 500 0,300 1544012550
Tal\ia 9108 724 000 0,300 2732617 200
Ttahia 6776268 000 0,300 2032 880 400
Kompog 88102 000 0,300 26 430 600
Agtovia 70 219 000 0,300 21065700
Awovavia 130 593 000 0,300 39177 900
Aoukeppoupyo 143 214 500 0,300 42964 350
Ouyyapia 381 677 000 0,300 114503 100
Mdhta 28 998 000 0,300 8699 400
Kato Xopeg 2 828 548 000 0,100 282 854 800
Avotpia 1253 649 000 0,225 282071025
Mo\wvia 1432812000 0,300 429 843 600
TToptoyahia 775129 000 0,300 232538 700
Poupavia 495500 000 0,300 148 650 000
S\ofevia 181 032 500 0,300 54309 750
S\ofakia 291 615 000 0,300 87 484 500
dwhavdia 804 232 000 0,300 241 269 600
Soundia 1286 602 000 0,100 128 660 200
Hvopévo Basileto 7 790 892 000 0,300 2337267 600

54 893 257 500

13 950 917 375

Soundia oe 0,10 %.

1o ™V mepiodo - 0vo, 0 ouvteleoTg katafoliig Tou mopou GIIA yia v Avotpia opiletar ot 0, 6, yia T Teppavia o 0,15 % kat yia ¢ Kato Xopeg kat
1) T Ty mepiodo 2007-2013 1o \eot) A1) Op A yia ™V Avotpia opig 0,225 %, y ) Teppavia oe 0,15 % kat y ‘ Op ™
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ININAKAZX 3

Kadopiopog tou eviaiou oUVTEAESTH Kat KATAVOL TwV TOpwv mou faciloviat to akaddpioto edviko e100dna cupQuva e Tig diatdels Tou
apdpou 2 mapaypagog 1 ototyeio y) e andgaons 2007 [436/EK, Evpatop (kepdhato 1 4)

Kpdrn pékn

1 % tou akadapiotou edvikoy

£160011aTOC

Eviaiog ouvteleotig 1diou mopou
«oupmnpopatikr faon»

18106 MOPOG «GUPTANPOUATIKY

Baon» pe eviaio ouvteheot

Bélyio
Boulyapia
Toeywkr Anpokpatia
Aavia
Teppavia
Eodovia
IpAavdia
EN\ada
[onavia
Tal\ia

TtaNia

Kumpog
Agtovia
Adovavia
Aoukepfoupyo
Ouyyapia
Mata

Kato Xopeg
Avotpia
ToAovia
ToptoyaNia
Poupavia
S\ofevia
S\ofakia
Owvhavdia
Soundia
Hvopévo Baoieio

Zivolo

1)

2

3399 546 000
341 983 000
1279932000
2411018 000
24090 310 000
133 404 000
1349 841 000
2421766 000
10293 417 000
19 500 051 000
15109 535 000
176 204 000
180 611 000
264 183 000
286 429 000
842197 000
57 996 000
5805151 000
2736 331 000
2865 624 000
1550258 000
1300 553 000
362 065 000
691 742 000
1795719 000
2 941 457 000
16 068 303 000

0,7704250 (1)

2619095 356
263 472 266
986 091 660

1857 508 634

18 559777 993
102777 782

1039 951 304

1865789 162

7 930 306 182

15023 327 531
11 640764 075
135751973
139 147 237
203533198
220672073
648 849 656
44 681 570

4472433679

2108137914

2207 748 479

1194357578

1001978 594
278 943 941
532935357

1383466 879

2266172121

12379 422 948

118 255 626 000

91 107 095 142

(") Ynohoyiopog cuvteeoty: (91 107 095 142) [ (118 255 626 000) = 0,770425037892066.




L 206/10

Enionun Egnuepida e Euponaikrs Evaorng

6.8.2010

ININAKAZ 4

Yrnoloyiopog e akaddpiotg peiworns g ouvelopopas Pacel Tou AEE tov Kate Xepav kat g Zoundiag kat xprpatodotnoer| g, cupgova
pe g dratageig Tou apdpou 2 mapaypagog 5 g anogaoct) 2007/436[EK, Evpatop (kepalato 1 6)

Kparog péhog

Axadapiot peloon

Tocootiaio pepidio ot faon
AEE

K\eida tou AEE mou egappoletat
otV akadaplotn peiworn

Xpnpatodotnon g peiwong
unép tev Kate Xopov kat g

Soundiag
1 2 (€ @ =(@1)+03)

Bélyio 2,87 23368 678 23368678
Boulyapia 0,29 2350 811 2350 811
Togyikr) Anpokpartia 1,08 8798327 8798327
Aavia 2,04 16 573 479 16 573 479
Teppavia 20,37 165598 200 165598 200
EcYovia 0,11 917 027 917 027
Iphavdia 1,14 9278 886 9278 886
EN\ada 2,05 16 647 361 16 647 361
lonavia 8,70 70 757 550 70 757 550
TalNa 16,49 134 044 491 134 044 491
Ttahia 12,78 103 863 827 103 863 827
Kumpog 0,15 1211237 1211237
Aetovia 0,15 1241531 1241 531
Awovavia 0,22 1816 009 1816 009
AouvEepfoupyo 0,24 1968 930 1968 930
Ouyyapia 0,71 5789 311 5789 311
Mdhta 0,05 398 668 398 668
Kato Xopeg -651393 555 4,91 39 904 949 -611 488 606
Avotpia 2,31 18 809 699 18 809 699
TToAwvia 2,42 19 698 467 19 698 467
ToptoyaNia 1,31 10 656 564 10 656 564
Poupavia 1,10 8940077 8940077
Shofevia 0,31 2488 856 2488 856
Shofakia 0,58 4755075 4755075
OwAavdia 1,52 12 343877 12343877
Soundia -161502 534 2,49 20219 747 - 141282787
Hvopévo Baoileio 13,59 110 454 455 110 454 455

Zivolo - 812 896 089 100,00 812 896 089 0

Anom\eptotic tipdv AEIT g EE, o€ eupd (oovopikeg mpoPAéyeis e avoiEng tou 2009):
a) 2004 EE25 = 107,3854 [ f) 2006 EE25 = 112,1711 |y) 2006 EE27 = 112,5095 | §) 2010 EE27 = 115,9689
Kat’ anokont| moco yia tig Katw Xopeg oe ipég tou 2010:
605 000 000 eupw x [(Bfa) x (§fy)] = 651 393 555 eupw
Kat' anokon mocd yia ) Zoundia ot Tipés tou 2010:

150 000 000 eupod x [(Bfa) x (Bfy] = 161 502 534 eupw
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ININAKAZ 5

Aopdoon tev dnpoctovopkeay avicoppomiev yia to Hvepévo Bacilelo yia to 2009 clpgova pie Tig dtatagels tou apdpou 4 e
anogaong 2007/436EK, Evpatop (kegalaio 1 5)

[eprypagr Suvteheotis (1) (%) Ioco

1. Mepidio tou Hvepévou Baoikelou (%) ot dewpnuiki) pn npocappoopévn faorn 13,8313
2. Mepidio tou Hvepévou Baotheiou (%) oto cuvolo katavepnuévey damavoy

TpocappoopEvey facet TG debpuvong 7,2604
3.(1) - (2) 6,5709
4. Zvolo ToV katavepnpivov damavev 104 614 895 122
5. Aandveg oyetikeég pe ) diebpuvon () = (5a + 5p) 12586 767 353
5a. [poevtagiakeg damdveg 3023312156
5B. Aamaveg oxetikég pe To apdpo 4 mapaypagog 1 otoryeio () 9563455197
6. ZUvONO KaTavepnpévov danavev Tpocappoopevey facet g dievpuvone = (4) — (5) 92028 127 769
7. Apyikd moco g diopdwarg unép tou Hvepévou Basiheiou = (3) x (6) x 0,66 3991091 896
8. IMeovéktpa tou Hvepévou Baotheiou (3) 19 427 650
9. Baoiwkn dopdworn unép Hvepévou Baotiheiou = (7) — (8) 3971 664 246
10. ‘Extakta k€pdn mOU TPOKUTTOLV and TOUG TaPadootakous 1dioug mopoug (4) 13121 864
11. Awpdwon unép tou Hvopévou Baatheiou = (9) — (10) 3958 542 381

(") Ztpoyyulomowpéva mood.

(?) To moad yia Tig OETIKES e T dievpuvor) damdveg avuiototyet: i) otig mApwpes tpog ta 10 véa kpatn péln (tou mpooyeproav oty EE mv 1n Maiou 2004) and tig motwoeis tou
2003 0nwg TpocapuocTKay LETd ™V epappoyn Tou anomdeptot tou AEI g EE yia v nepiodo 2004-2008), kadng kat oTig mAnpepés mpog m Boulyapia kat m Poupavia
and g moeteeelg tou 2006, Oneg TpocappooTKay Hetd ™y epappoyr tou anomhdwplot) tou AEI g EE yia mv nepiodo 2007-2008- kat ii) 610 6UvoNo TV Katavepnpévey
Sanavev oe autd Ta kpdt pEAn, EKTOC MO TIC YEWPYIKEG ANECEG EVIOYXUGELG KAL TIG dAMAVEG TOU OXETICOVTaL e TV ayopa kad®g Kat amd To HEPOG TGV dAMAVAOV aypoTIKNG
avantuéng o onoio mpogpyetal and to turpa Eyyuoeov tou EMTIIE. To mocd autod agaipeital amd to 6UVOAO TV Katavepnpéveoy danavv yia va dtaogakiotet ott ot dandveg
ou dev eixav avriotadjuotel npv and ) dievpuvon Sev da avtiotadjotodv kat Uotepa and autry.

(%) To «mheovéktnua tou Hvepévou Bacikelou» avtiotoiyel ato anotéheopa mou mpokuntet yia o Hvopévo Bacileio ano ) petafaon otov mposappoopévo OIIA kat my kaditpwor
Tou 1diou mopou AEIT/AEE.

(*) Ta éktakta autd képdn avuiotoyovv ata kadapa képdn tou Hvepévou Basieiou mou mpotpyovtar and my avénen —and 10 ce 25 % and mv 1n lavouapiov 2001— tou moco-
OTOU TOV Tapadootakay iev Topev Tou mapakpatovy ta kpatr pekn yia ™y kauyn tov e6dwv gonpatng Tov ntapadootakay vy mopwy.

Supgova pe Tic datages Tou apdpou 4 mapaypagog 2 e andgaons 200743 6/EK, Eupatop, yia v mepiodo 2007-2013 1) oupmhpopotikn
ouvelo@opa tou Hvopévou Bactheiou mou anoppéet anod T Heiwot) Tov KaTavepnpevey danavav katd Tig oXeTtkés fe T dielpuvor| damaveg mou
avagépovtal oty maplypago 1 otoryeio £) Sev unepPaiver ta 10,5 dto. eupw, o Tipeg tou 2004. Stov mivaka mou akohoudel napouctdlovtat Ta
avtioTorya appTikd oToiyela.

Aopdaoeig unép tou Hvopévou Basiheiou yia v mepiodo 2007-2012 Aagopa Atagopda
AlQopa oTo apyikod TGO o€ oYEoN HE TO aveTato Opto tv 10,5 dio. eupe 0OF TPEYOUTES e otadepés

(anogaon yia Toug 1dtoug mopoug Tou 2007 évavtt andgaong yia Toug 1dioug mopoug tou 2000), ot eupn TG Tipeg Tou 2004

(A) Aopdwon unép Tou Hvopévou Baotheiou yia to 2007 0 0
(B) Awopdwon umép tou Hvopévou Bastheiou yia to 2008 —-157 057 452 —146 241792
(I) AwopYwer unép tou Hvepévou Baotkeiou yia to 2009 —414749 593 —-384 907 296
(A) Aopdwon unép tou Hvepgvou Baotheiou yia o 2010 nfa nfa

(E) Awopdeon unép tou Hvepévou Baoikelou yia to 2011 nfa nfa

(ZT) Awopdwon unép tou Hvopévou Baotheiou yia to 2012 nfa nfa

(Z) 'Adporopa dragopav = (A) + (B) + () + (A) + (E) + (ZT) - 571807 045 -531 149 088
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Ynoloyiopog g ypnpatodotone me Siopdwong unep tou Hvopévou Baotheiou mou kadopiotnke ot — 3 958 542 381 eupw (kepdhaio 1 5)

3/4 tou pepidiou

Mepidia yopic ™ . ,
0 . . . Teppavia, ig Katw e l"epplaku;, i) (4.) K\ipaka
ocootiaio Mepidia yopi to Xinec. v Tov Kito Katavepmpevn K CTO8OTo
Kpatn pén pepidto ot Paon Hvoptvo A pEG, M Xwpov, g OUPQGVA pE TV Hal X ione
/ votpia, ™ f ' Xpnuatodotong | mou epappodletal
«AEE» Baotiheto SounSia kat o Avotpiag kat g kNpaka me ot dibpduon
Hvopévo Bacikeio Z%l’)[?&;m(;)-[ " ouikng (3)
6)=(2) + (4
) @ o) @ (5 AR )
Bélyio 2,87 3,33 5,10 1,33 4,66 184 436 541
Boulyapia 0,29 0,33 0,51 0,13 0,47 18 553 701
Toexwkr Anpokpatia 1,08 1,25 1,92 0,50 1,75 69 440 517
Aavia 2,04 2,36 3,62 0,94 3,30 130 805 649
Teppavia 20,37 23,57 0,00 -17,68 0,00 5,89 233303187
Eodovia 0,11 0,13 0,20 0,05 0,18 7 237 605
Iphavdia 1,14 1,32 2,03 0,53 1,85 73233310
EN\ada 2,05 2,37 3,64 0,95 3,32 131 388763
[onavia 8,70 10,07 15,45 4,03 14,11 558 451 694
Ta\ia 16,49 19,08 29,27 7,64 26,73 | 1057 941 839
Ttahia 12,78 14,79 22,68 592 20,71 819 741 920
Kumpog 0,15 0,17 0,26 0,07 0,24 9559 646
Aetovia 0,15 0,18 0,27 0,07 0,25 9798 740
Adovavia 0,22 0,26 0,40 0,10 0,36 14 332796
AouEepBolpyo 0,24 0,28 0,43 0,11 0,39 15539 714
Ouyyapia 0,71 0,82 1,26 0,33 1,15 45691 955
Makta 0,05 0,06 0,09 0,02 0,08 3146 474
Kato Xopeg 491 5,68 0,00 - 4,26 0,00 1,42 56 220 125
Avotpia 2,31 2,68 0,00 -2,01 0,00 0,67 26 500 064
Tohwvia 2,42 2,80 4,30 1,12 3,93 155 469 518
TToptoyahia 1,31 1,52 2,33 0,61 2,12 84106 590
Poupavia 1,10 1,27 1,95 0,51 1,78 70 559 274
S\ofevia 0,31 0,35 0,54 0,14 0,50 19 643 216
Thofakia 0,58 0,68 1,04 0,27 0,95 37 529 276
Owvhavdia 1,52 1,76 2,70 0,70 2,46 97 423 656
Toundia 2,49 2,88 0,00 -2,16 0,00 0,72 28486 611
Hvopévo Basileto 13,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0
Tivolo 100,00 100,00 100,00 -26,11 26,11 100,00 | 3958 542 381

Ot unoloytopol éywvav pe akpifela dexanévie dekadikmv yr@iov.



IINAKAX 7

Avakepahainon e xpnpatodotone (1) Tou yevikou mpoimoloyiopol ava katyopia Wiov mopev Kat avét Kpatog HENOG

Tapadoatakot idot mopot (TIIT)

16101 mopot Pacilopevor otov OIIA kat to AEE, mephapfavopévev tev avanposappoyey

KaBa?ég elo- . , . 'EEoda eionpatng , . , . Meiwon unép . . Ms:pjl&o oto voho 18t
Kpértoc péhoc QopéG Tou Ka%apl)m . Suvolo Kaﬁa&)mv (25 % I&?C nopog l&of; nopog oy Kéto Aopdwon) UTEPTOU | o Y o ey ﬁuvo)\vo ZUVP 01 21‘1"’

Topéa telovelakoi daopol Tapadoctakey \ Pacilopevos otov Paoiopevog oto . Hvopévou . «€VIKOY mopav ()

Caxapng (75 %) Biwv nopov (75 %) axa%l)_lal?;o'rwv OIIA AEE Xopov kat me Baothelou ouveogopav: OUVELGQOPHV>

(75 %) ) Soundiag %)

i @ B=1+@ ) 5) ©) ) @) ARG 10) 1) =0)+©
Bélyio 6 600 000 1547 600 000 1554200 000 518 066 667 432974 400 2619095 356 23368 678 184 436 541 3259874975 3,10 4814074975
Boulyapia 400 000 73 800 000 74200 000 24733 333 51297 450 263472266 2350 811 18 553 701 335674228 0,32 409 874 228
Toeyikn 3400 000 193 300 000 196 700 000 65566 667 191 989 800 986 091 660 8798327 69 440 517 1256 320 304 1,20 1453020 304
Anpokpatia
Aavia 3400 000 284100 000 287 500 000 95833 333 301 596 900 1857 508 634 16 573 479 130 805 649 2306 484 662 2,20 2593984 662
Teppavia 26 300 000 2 683 300 000 2709 600 000 903199 997 1600 006 200 | 18 559 777 993 165 598 200 233303187 | 20558 685 580 19,57 23268 285 580
Ecdovia 0 22 600 000 22 600 000 7533333 20 010 600 102777 782 917 027 7237 605 130 943 014 0,12 153 543 014
IpAavdia 0 173 300 000 173 300 000 57766 667 202 476 150 1039 951 304 9278 886 73233310 1324939 650 1,26 1498239 650
EN\ada 1400 000 194 000 000 195 400 000 65133 334 363 264 900 1865789162 16 647 361 131388763 2377090 186 2,26 2572490186
[onavia 4700 000 1037 100 000 1041 800 000 347 266 667 1544012 550 7 930 306 182 70757 550 558 451 694 | 10103 527 976 9,62 11 145327 976
Ta\ia 30 900 000 979 000 000 1009 900 000 336 633 333 2732617200 | 15023327 531 134 044 491 1057941 839 | 18947 931 061 18,04 19 957 831 061
TtaNia 4700000 | 1318100000 1322800000 | 440933334 | 2032880400 | 11640764075 103 863 827 819 741920 | 14597250222 13,89 15920 050 222
Kumpog 0 38 400 000 38 400 000 12 800 000 26 430 600 135751973 1211237 9559 646 172953 456 0,16 211 353 456
Aetovia 0 11 600 000 11 600 000 3866667 21 065 700 139 147 237 1241531 9798 740 171253 208 0,16 182 853 208
Awouvavia 800 000 45700 000 46 500 000 15500 000 39177 900 203533198 1816 009 14332796 258 859903 0,25 305 359 903
AougepPoupyo 0 12 000 000 12 000 000 4000 000 42964 350 220 672073 1968 930 15539 714 281 145067 0,27 293 145067
Ouyyapia 2000 000 92 400 000 94 400 000 31 466 667 114 503 100 648 849 656 5789 311 45691 955 814834022 0,78 909 234 022
MaAta 0 10 600 000 10 600 000 3533333 8699 400 44 681 570 398 668 3146 474 56 926 112 0,05 67 526 112
Kato Xdpeg 7300 000 | 1790300000 1797 600 000 599 200 000 282854800 | 4472433679 |-611488606 56 220 125 4200019998 4,00 5997 619 998
Avotpia 3200 000 171 200 000 174 400 000 58133 334 282071025 2108137914 18 809 699 26 500064 | 2435518702 2,32 2609918 702
Tohovia 12 800 000 330 100 000 342900 000 114 300 000 429 843 600 2207 748 479 19 698 467 155469 518 2812760 064 2,68 3155660 064
Toptoyahia 200 000 112 800 000 113 000 000 37 666 667 232538 700 1194357578 10 656 564 84106 590 1521 659 432 1,45 1634659 432
Poupavia 1000 000 152 400 000 153 400 000 51133333 148 650 000 1001978 594 8940077 70559 274 1230127 945 1,17 1383527 945
Shofevia 0 80 200 000 80 200 000 26 733 333 54309 750 278 943 941 2488 856 19 643 216 355385763 0,34 435585763
S\ofakia 1400 000 128 200 000 129 600 000 43200 000 87 484 500 532935 357 4755075 37529276 662704 208 0,63 792304 208
Owhavdia 800 000 136 200 000 137 000 000 45 666 667 241 269 600 1383 466 879 12 343 877 97 423 656 1734504012 1,65 1871504012
Soundia 2 600 000 431 000 000 433 600 000 144 533 334 128 660 200 2266172121 | -141282787 28486 611 2282036 145 2,17 2715636 145
Hvopgvo 9500 000 2 030 400 000 2039900 000 679 966 667 2337267 600 | 12379 422 948 110 454 455 | —3 958 542 381 | 10 868 602 622 10,35 12908 502 622
Baoiheio
Zovolo | 123400000 | 14079 700 000 | 14 203 100 000 |4 734 366 667 | 13 950 917 375 | 91 107 095 142 0 0 {105 058 012 517 100,00 119261112517

(") p.m. (idtot mOpot + aA\a €60da = olvolo €008wv = olvolo danavev): (119 261 112 517 + 3 685 284 647 = 122 946 397 164 = 122 946 397 164).
(?) Zvvolo 1diwv nopwv wg mocootd tou AEE: (119 261 112 517) [ (11 825 562 600 000) = 1,01 % avatato opto 1diwv TOpeV 6 nocootd tou AEE: 1,23 %.

0T0CT'89

]

Slomag, Slmwundng sln oqudarlidg lrlionig

€1/90T 1
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B. TENIKH KATAXTAZH EXOAQON ANA TPAMMH TOY ITPOYIIOAOTIEMOY
EX0AA
AtopdwTikog
Tithog Ovopacia Tpoiinoloyiopog 2010 TPOUTTONOYLOHOG Néo moco

apw. 2/2010
1 1AIOI TIOPOI 121 514703 716 -2253591199 119 261 112 517
3 [TAEONAZMATA, YTIOAOITIA KAI ANATIPOZAPMOTIEX p.m. 2253591199 2253591199
4 EXOAA TTIPOEPXOMENA AITO IMTPOZQITA ITOY XYNAEONTAI ME TA

OPTANA KAI TOYZ AOITIOYE OPTANIEMOYZE THX ENQXZHX
EXOAA AIIO TH AIOIKHTIKH AEITOYPTTA TON OPTANQN

SYNEIZ®OPEX KAI EMMIETPOOEE XTO IAAIZIO TON ZYMOQNION
KAI TIPOTPAMMATON THX EE[KOINOTHTAS

TOKOI YTIEPHMEPIAY KAI TTIPOXTIMA
AANEIOAHIITIKEY KAI AANEIOAOTIKEX. TTPAEEIZ
AIA®OPA EZ0AA

TiUvolo

1179 589 448
68 894 000

30 000 000
123 000 000
p.m.

30 210 000

1179 589 448
68 894 000

30 000 000
123 000 000
p.m.

30 210 000

122 946 397 164

122 946 397 164
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TITAOX 1
IAIOI ITOPOI

TitAog
Kegpahaio

Ovopacia

Ipounoloyiopog 2010

Atopdetikog
npotnoloyiopog
apw. 2/2010

Néo nocod

10

11

12

13

14

15

16

TEQPTIKA TEAH ITOY OEZTIIZONTAI AITO TA OPTANA TON EYPQ-
TMATKQN KOINOTHTQN TIA TO EMITOPIO ME XQPES MH MEAH 2TO
[TAAIZIO THX KOINHX TEQPTIKHE IMOAITIKHE [APOPO 2 ITAPATPA-
®OX 1 STOIXEIO a) THE ATIO®ASHS 2000/597[EK, EYPATOM]

EIZOOPEX KAI AOITTA TEAH ITOY TTPOBAEITONTAI XTO MMAAIZIO
THX KOINHEZ OPTANQXHX TON AI'OPQON XTON TOMEA THX ZAXA-
PHX [APOPO 2 TTAPATPA®OX 1 ETOIXEIO a) THE ATIO®AZHE
2007/436/EK, EYPATOM]

TEAQNEIAKOI AASMOI KAI AOITIOI AASMOI TTOY ANAGEPONTAI
$TO APOPO 2 [TAPATPA®OS. 1 STOIXEIO o) THE AIO®AIHS
2007/436/EK, EYPATOM

IAIOI TTOPOI TTPOEPXOMENOI AITO TON ¢OPO IMPOXTIOEMENHX
AEIAY 2YMOONA ME TIX AIATAEEIEZ TOY APOPOY 2 ITAPATPA-
®OX 1 STOIXEIO f) THE AITOGASHE 2007/436/EK, EYPATOM

IAIOI TTOPOI TTOY BAZIZONTAI £TO AKA®APIETO EGNIKO EIZ-
OAHMA XYMOQNA ME TIZ AIATAEEIZ TOY APOPOY 2 TTAPAIPA-
®OX 1 ZTOIXEIO y) THE A[IO®AZHE 2007/436/EK, EYPATOM

AIOPOQTH TON ANIZOPPOIIIQN =TON [MPOYTIOAOTIZMO

AKAO®APIETH MEIQZH THX ETHEIAE XYNEIZQOPAX TOY AEE I1OY
XOPHTHOHKE XTI KATQ XQPEX KAI XTH ZOYHAIA

Tithog 1 — Zdvolo

123 400 000

14079 700 000

13950917 375

93360 686 341
0

-2253591199

123 400 000

14079 700 000

13950917 375

91107 095 142
0

121 514703 716

-2253591199

119 261 112 517
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TITAOX 1

IAIOI TTIOPOI

KED®AAAIO 14 — JAIOI IIOPOI I1I0Y BAXZIZONTAI XTO AKAGAPIXTO EONIKO EIXOAHMA YM®QONA ME TIE AIATAEEIZ TOY APOPOY 2
[TAPATPA®OX 1 XTOIXEIO y) THE AIIO®AZHX 2007/436/EK, EYPATOM

Tithog
Kepahaio
Apdpo
O¢on

Ovopasia

Tpoumoloyiopog 2010

AropdaTikog
npoUnoAoyiopog
apw. 2/2010

N¢o 1060

14

140

IAIOI TIOPOI TIOY BAZIZONTAI £TO AKA®APIETO EONIKO EIZ-
OAHMA ZYMOQONA ME TIZ AIATAEEIZ TOY APOPOY 2 TTAPAIPA-
®OX 1 TTOIXEIO y) THE ATIO®AIHE 2007/436/EK, EYPATOM

'I8101 opo1 mou Paciloviar oto akaddapioto edvikd £1008pa
ovpgova pe tic Srataeig tov apdpouv 2 mapaypagog 1
otoyeio y) Tr¢ andpaot)c 2007/436/EK, Evpatop

Kegalaio 1 4 — Tovolo

93 360 686 341

—2253591199

91107 095 142

93 360 686 341

-2253591199

91107 095 142

140

18101 opor mov Pacifovrar oto akadapioto eBviko £16081pa cvpPeva pe Tic Sratateig Tov apdpov 2 mapaypagog 1
otoeio y) TH¢ andgactic 2007/436/EK, Evpatop

Tpoinoloyiopog 2010

Aropdotikog mpoimoloytopog aptd. 2/2010

Néo moc0

93360 686 341

-2253591199

91107 095 142

Iapatnprioeig

O ouvteheotr)g mou egappoletat oto akadaploto edviko el000NHA TV KPATHY [EAGV YU aUTO TO OIKOVOLKO £T0g eivar 0,7704 %.

Nopikég paceic

Anogaon 2007[436[EK, Eupatop tou Suppouliou, g 7n¢ louviou 2007, yia to cvotnpa tev diey mopev tev Eupendikdv
Kowotftwv (EE L 163 g 23.6.2007, 6. 17), kat 1diwg o apdpo 2 mapaypagog 1 otoryeio y).


http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:EL:PDF
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KE®AAAIO 14 — IAIOI IIOPOI ITIOY BAXIZONTAI XTO AKAGAPIXTO EONIKO EIXOAHMA XYM®QONA ME TIX AIATAEEIE TOY APOPOY 2
ITAPATPA®OX 1 XTOIXEIO y) THE AIIO®AXZHE 2007/436/EK, EYPATOM (ouvvéxeia)

140 (ouvvéyea)

Kparm péhn Tpotumoloyiopog 2010 Alopam;;i;";f;gf ()]\wapéc Néo moco

Bélyio 2683 880 324 - 64784968 2619095356
Boulyapia 269 989 418 -6517152 263 472 266
Toeyixr) Anpokpatia 1010 483 256 -24 391596 986 091 660
Aavia 1903 455 276 —45 946 642 1857 508 634
Teppavia 19018 865 755 - 459087 762 18559777993
Ecdovia 105 320 055 -25421273 102777 782
Iphavdia 1065675152 —25723 848 1039 951 304
EN\ada 1911 940 629 —46 151 467 1865789 162
Ionavia 8126 467 285 -196 161103 7930 306 182
Tal\ia 15394 938 969 —-371611 438 15023 327 531
Ttahia 11928 705 683 —287 941 608 11 640 764 075
Kumpog 139109 884 -3357911 135751973
Aetovia 142 589 131 -3 441 894 139 147 237
Awouavia 208 567 719 -5034 521 203533198
AouEepfoupyo 226 130 535 - 5458462 220672073
Ouyyapia 664 899 359 -16 049 703 648 849 656
Mata 45786797 -1105227 44681570
Katw Xopeg 4583062134 —-110 628 455 4472 433679
Avotpia 2160284029 —-52146 115 2108137914
TMolwvia 2262358 524 —-54 610 045 2207 748 479
TMoproyahia 1223900763 -29543185 1194357 578
Poupavia 1026763 164 -24784570 1001978 594
T\ofevia 285843795 - 6899854 278 943 941
T\ofaxia 546 117 847 -13182490 532935 357
dwhavdia 1417 687 800 -34220921 1383466 879
Soundia 2322227311 -56 055190 2266172121
Hvopévo Baciheto 12 685 635 747 -306 212799 12379 422 948

‘Apipo 1 4 0 — Zvvoho 93 360 686 341 -2253591199 91107 095 142
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TITAOX 3

ITAEONAXMATA, YIIOAOIIIA KAI ANATIPOXAPMOI'EX

Tithog
Kegpahato

Ovopasia

Ipoumoloyiopog 2010

AtopdaTikog
npoUnoAoyiopog
apw. 2/2010

N¢o 1000

30

31

32

34

35

36

37

AIAGEZIMO ITAEONAEZMA TOY ITPOHTOYMENOY OIKONOMIKOY
ETOYZ

YITOAOITIA KAI ANATIPOZAPMOTEX YTTIOAOIIQON TTOY BAXZIZONTAI
XTON ®OPO IMPOXTIOEMENHE AEIAZ, TA OIIOIA AGOPOYN TA
[TPOHT'OYMENA OIKONOMIKA ETH KAI TIPOKYTITOYN AT1O THN
EOAPMOTH TOY APOPOY 10 ITAPATPA®OI 4, 5 KAI 8 TOY KANONI-
IMOY (EK, EYPATOM) apw. 1150/2000

YITOAOITIA KAI ANATIPOZAPMOTEE YITOAOIIQN, ITOY BAZIZO-
NTAI 2TO AKA®APIEZTO EGNIKO EIXOAHMA, TA OITOIA AQOPOYN
TA TIPOHTOYMENA OIKONOMIKA ETH KAI ITPOKYIITOYN AITO THN
EOAPMOTH TOY APOPOY 10 ITAPATPA®OI 6 EQX 8 TOY KANONI-
IMOY (EK, EYPATOM) apw. 1150/2000

[MPOXAPMOIH EXETIKH ME TH MH XYMMETOXH OPIEMENQN KPA-
TQON MEAQN XE OPIZMENEZ TTOAITIKEX XTON TOMEA THX EAEY®E-
PIAZ, THX AZOAAEIAT KAI THXE AIKAIOZYNHX

AITOTEAEEMA TOY OPIZTIKOY YITOAOTTEMOY THX XPHMATOAO-
THEHE THX AIOPOQXHE TON ANIZOPPOITION XTON
MPOYTIOAOTIIEMO YIIEP TOY HNQMENOY BAZIAEIOY

ATTOTEAEEMA TQON ENAIAMEZQN ENHMEPQZEQN TOY YITOAOTT-
IMOY THX XPHMATOAOTHXHE THE AIOPOQEHYE TON ANIZOPPO-
TIQN XTON IMPOYIIOAOIIEIMO YIIEP TOY HNQMENOY BAZIAEIOY

[TPOZAPMOTH ZXETIKA ME THN EQAPMOIH THX AITODAZHE
2007/436/EK, EYPATOM, A TOYS IAIOYE [TOPOYS

TitAog 3 — ZiUvolo

p.m.

p.m.

p.m.

p.m.

p.m.

p.m.

2253591199

2253591199

p.m.

p.m.

p.m.

p.m.

p.m.

p-m.

2253591199

2253591199
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TITAOX 3
IMTAEONAXMATA, YIIOAOIITA KAI ANAITIPOXAPMOTIEX
KE®AAAIO 30 — AIAGEXIMO ITAEONAXMA TOY IIPOHITOYMENOY OIKONOMIKOY ETOYX
K“?fg AropYutikog
Eparaio Ovopaoia Tpotmohoyiopog 2010 TPOUTONOYIOHOG Néo moco
Apdpo
pop apd. 2/2010
O¢on ’
30 AIAGEXIMO ITAEONAXMA TOY IMTPOHTOYMENOY OIKONOMIKOY
ETOYX
300 Awadéopo mAsdvaopa Tov TPoryoUpEVOU 01K0VOpIKOD £TOUC p.m. 2253591199 2253591199
302 IM\eovaopa 1810V TOPWV TPOEPXOPEVO A0 THY EMOTPOPT] TOU
nAgovaopatoc tou tapeiov Eyyufiocwv yia tig sEotepikéc
Spaoeig p.m. p.m.
Kegalaio 3 0 — Zovolo p.m. 2253591 199 2253591199
300 Awadtomo mAsdvacpa Tov TPOHyOUREVOU 01KOVOIKOU £TOUC
Tpotmohoyiopog 2010 Atopdotikog mpoimoloyiopog aptd. 2/2010 Néo 1o
p.m. 2253591199 2253591199

[apatnphoeic

Supgova pe tig datdéeg Tou dpdpou 15 Tou dNpocLovVOpIKOU KAVOVIGHOU, TO UTONOITTO KADE OIKOVOLIKOU £TOUG EYYPAQETAL, aVAAOYQ
pe To av mpokertat yio mhedvaopa 1) ENAelppia, oe €00da 1) o€ dAMAVES GTOV IPOUTONOYLONO TOU EMOHEVOU OIKOVOMIKOU £TOUG.

Ot d¢ouoeg mpofAéyelg Tov ev Aoyw £00dwv 1} danavav eyypagovtal otov mpoUmoNoyLopo Katd Tr diipkeia TG dNHoCLOVOHIKG
dadikaotag kat, evdeyopevas, tpoogevyovtag ot dadikaocia e dropdutikic emotohng mou unofaretal cUpgwva pie To apdpo 34
TOU ONLOGIOVOHIKOU KAVOVIGHOU. TUVTACCOVTAL CUHQOVA HE TIG apXes mou mpofAénovial oto apdpo 15 tou kavoviopoU (EK, Eupatop)
apw. 1150/2000.

Meta Ty ekkadapion Ty Aoyaplacpay kide olkovopkol £Toug, 1 dagopd o oyEor] e Tig TPOPAEYELS EYYPAPETL OTOV TPOUTONOYIGHO
TOU ENMOHEVOU OIKOVOHIKOU £T0UG [E6w evOg Stopdutikol mpolinoAoylopou.

Tt apdpo 27 02 01 g katdotaons danavev tou tpipatog I «Enrtponry eyypagetar eENeppa.

Nopikéc faoeig

Kavoviopog (EK, Eupatop) apw). 1150/2000 tou Supfouliou, g 22a¢ Maiou 2000, yia v epappoyr g anogaors 2007/436EK,
Eupatop yia to obotpa tov biov nopev twv Eupendikev Kowottev (EE L 130 me 31.5.2000, o. 1).

Kavoviopog (EK, Eupatop) apd. 1605/2002 tou Zupfouliou, e 2516 louviou 2002, yia 1) 9¢omion Tou dnpociovopikol Kavovi-
opol mou egappoletal oo yevikd npoinoloyiopd tov Eupenaikev Kowottov (EE L 248 g 16.9.2002, 6. 1), kat 1diwg to apdpo 15.

Anogaon 2007/436[EK, Eupatop tou Zuppouhiou, g 7n¢ louviou 2007, yia to cvotnpa Tev iy mopev tev Eupondikoy
Kowottov (EE L 163 g 23.6.2007, 0. 17), kat 1diwg to apdpo 7.


http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2000:130:0001:0001:EL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2002:248:0001:0001:EL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2007:163:0017:0017:EL:PDF

6.8.2010

Enionpn Egnpepida e Euponaikng Eveong

L 206/21

AIOPOQTIKA

AopdoTtike ey oprotiki) £ykpion Tou yevikov mpoimoloyiepov ¢ Evponaikic Evoorn yia to okovopiko £tog 2010

(Emionun Egnuepida ¢ Evpwndiknc ‘Evwone L 64 ¢ 12n¢ Maptiou 2010)

S oehida 781, oto apdpo 09 06 04 «Avamtuén Kat OTTIKOAKOUGTIKOG TOPEAG: TPOTIAPACKEVAOTIKES dPACELS 0TO TAGLOLO NG MPWTOPOUNAG 121 OMTIKOAKOUGTIKOG
Topgagy, Ta appntika dedopéva eivar ta eEng:

JTotowoeg 2010

[Totwoeig 2009

Extéleon 2008

AvaMyeis unoxpencewy

M\npopéc

AVOM|YELS UTIOXPEOGELY

M\npopéc

AvaMyeig unoxpencewy

M\npopés

p.m.

p.m.

O’_

0,—»

3 oeMida 782, ato dpdpo 09 06 05 dIponapackevactik evépyeia — Erasmus yia dnpoctoypapousy, ta apwuntika dedopéva eivar ta e&ng:

dTotwoeg 2010

IMotvoeg 2009

Extéheon 2008

AvaMyeig unoypencewy

M\npopic

AvaNyeig unoypenoenv

Mnpopég

AvaMyeig unoypencewy

M\npopés

500 000

500 000»



http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:064:0001:0001:EL:PDF




T cuvdpoung 2010 (Xxwpig PMA, cvunepiAaupBavopévwy Twy 568wV Taxudpopueiov yia
KQVOVIKY) QrtocTOAN)

Emtionun Ednuepidba tg EE, ospeg L + C, povo evrurm €kdoon | 22 ermionpeg yAwooeg g EE | 1100 EUR emnoiwg

Enionun Ednpuepida g EE, oeipég L + C, £vtumm ékdoon + etrolo | 22 emionpeg yAwooeg g EE | 1200 EUR etnoiwg
CD-ROM

Emtionun Ednuepida g EE, oepd L, povo évrunn ékdoan 22 gnionueg yAwaooeg g EE 770 EUR emoiwg

Emtionun Ednuepida g EE, oeipeg L + C, pnviaio ouykevipwTtiko | 22 ermionpeg yAwooeg g EE 400 EUR emoiwg
CD-ROM

ZupnmArpwpa g Emionpng Ednuepidag, oeipd S — Anuooieg TMOAUYAwoG0: 23 emionpeg 300 EUR etnoiwg

ocupPaoelg kal dlaywviopoi, CD-ROM, dvo ekdooelg v epdopdda | yAwooeg g EE

Enionun Epnuepiba ™mg EE, oeipd C — Aaywviopoi yAwooa(-eq) avaioya pe to 50 EUR emoiwg
Slaywviopo

H ocuvdpopur) onv Emonpq Epnuepida ¢ Evpwraikrn¢ Evwong, mou ekdibetal oTIg emcmuaq YAWOOEG TNG
Evpwnaiknig ‘Evwong, eival duvatr oe 22 yAwoolkég ekdooelg. MephapBavel Tig¢ oelpég L (Noupobeoia) kal C
(Avakowvwoelg kal MAnpogopieg).

MNa kdbe yAwoolkny €ékdoon armatteital EExwpLoTr ouvdpoun.

20udwva pe tov kavoviouo (EK) api®. 920/2005 tou ZuuBouAiou, Tou SnUOCLEUTNKE omv Emtionun Eq>n|.u:p16a
L 156 tng 18ng louviou 2005, Ta Beopikd opyava tTng Eupwraikrq ‘Evwong dev uroxpeouvTal, Tipocwpvd, va
OGUVTACOOULV Kal va Snuoolsuouv oTa IpAavaIka 0Aeqg TIg Tipagels. 't avto, n Enionun Epnuepida ota ipAavdika
nwAeitat Eexwplota.

H ouvépopn yia to ZupnAnpwpa g Emionung Epnuepidag (oeipd S — Anuodoleg cuppacelg kat Slaywviopoi)
neplhapBdvel 23 ertionpeg YAWOOIKEG ekSO0ELG 0 €va eviaio ToAUyAwoco CD-ROM.

Me artAr) aitnon, ot ouv&pow]Téq m™mg Enmionung Egnuepidas ¢ Evpwraikric Evwong €xouv dikaiwpa va
AauBuvouv Sldgopa napapTripata NG Emonunq Ednuepidag. Evnuepwvovtal ya v €kdoon Twv mapaptn-
MATWV HE «ZNUEiwpa TIPOG TOV avayvwoTn» Tiou SnUocleVETAl OtV Emionun E¢nuepiba m¢ Eupwrnaikii

‘Evwong.
Ta CD-ROM 8a avtikatactabouv and DVD evtog tou 2010.

NwANCEIG KAl CUVSPOMERQ

ZuvopopéS o SlAdopeS TILOAOYNMUEVES TIEPLOSIKEG ekdboelg, OTwe n Emionun Ednuepida ¢ Eupwraiknic
Evwong, datiBevral oTOUG EUMOPIKOUS HAG AVTIMPOOWIIOUS. KATAAOYO TWV EUTOPIKWV HAG QVTITPOCWIIWY
Ba Bpeite oto Awadiktuo, otn dleubuvon:

http://publications.europa.eu/others/agents/index_el.htm

To EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) TmapéxXel aupeon kKat dwpeav mpoocfacn orto Sikaio NG

Evpwrndikng ‘Evwong. O woTtoXwpog autog EMITPENEL TNV poécBacn otnv Emionun E¢gnuepidéa g

Evpwmaikni¢ ‘Evwone kabwg kat oTig ouvenkeg, otn vopoBecia, otn vopoAoyia kat oTIg
TIPOTIAPACKEVAOCTIKEG TIPAEELG.

MNa neplocotepeg MMAnpodopieg oXeTIKA e TNV Evpwraikn ‘Evwon: http://europa.eu

Yrnnpeoia Ekdooewv TnG Eupwmaikhg Evwong
2985 NouEepBolpyo
AOYZEMBOYPIO




